第１５号様式（第２０条関係）

住民票コード変更請求書
 調布市長 宛    私は，下記のとおり住民票コードの変更を請求します。

変更前
住民票コード

           平成    年  月  日申請
フリガナ   性 別 生  年  月  日

本人氏名        男・女

明・大・昭・平
※外国人住民の方は西暦で記入してください。

       年   月   日

住 所
調布市         丁目     番地
マンション名
部 屋 番 号 等

電話番号
【昼間連絡先】

自宅・勤務先      （      ）
 携帯電話        （      ）

住基カードの
持参の有無

□ 無し（忘れた場合を含む。）
□ 持参『住民基本台帳カードを返納します。』（返納届）

【重要】 住民票コードを変更すると，住民基本台帳カードは廃止になります。

 住民票コードは無作為に抽出された番号ですので，選ぶことはできません。
 住民票コードの変更手続は，未成年者及び成年被後見人の法定代理人を除き本人以外では

請求できません。
 官公署が発行した写真付の証明書がなく本人確認ができない場合，即日変更はできません

が，照会書をお送りしますので，後日来庁していただき変更となります。
フリガナ   性 別 生  年  月  日

法定代理人
氏 名         男・女

明・大・昭・平
※外国人住民の方は西暦で記入してください。

       年   月   日
本人との関係   父母  養父母  祖父母  おじ・おば  法定代理人（     ）

住 所

マンション名
部 屋 番 号 等

電話番号
【昼間連絡先】

自宅・勤務先      （      ）
 携帯電話        （      ）

□本人確認  □ 照 会  □法定代理人資格確認

照会

回答
期限
回答

□住基カード＋暗証番号
【※住民票コードは，職員が記入する】
□運転免許証
  ・東京都
   ・（       ）
□保険証
□在留カード
or 特別永住者証明書

＋□券面一致 or
（         ）

【記号・番号】

【発行 /有効年月日】

     年    月    日

【発行者名】
【本人確認書類】

（      ）

□住民票確認

□戸籍謄抄本

□登記事項の証明書

※ (成年被後見人 )
□

（       ）

変更年月日  処理者

法
定
代
理
人
が
請
求
す
る
場
合
の
み
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。